2021 年 2 月 24 日

イワキ株式会社

各 位

商号変更に伴うロゴマーク決定に関するお知らせ

 当社は、公表しております通り 2021 年 6 月 1 日を目途に持株会社体制へ移行しますが、今般、持株会

社となる「アステナホールディングス株式会社（Astena Holdings Co., Ltd.）」（現イワキ株式会社）のロ

ゴマークを決定いたしましたのでお知らせいたします。

また準備会社として設立した事業会社 2 社のロゴマークも合わせてお知らせいたします。

記

1.アステナホールディングス株式会社のロゴマーク

(1) 会社名及びロゴマークの意味

 アステナは「明日（未来）」と「サステナブル（持続可能）」の造語であり、新たな経営・ガバナンス形

態の下で、アステナ・グループのステークホルダーである皆様と当社自身が持続的に健やかな未来を迎

えられるようなビジネスを行なっていく願いを込めております。

 ロゴマークに関しては、DNA をモチーフにすることで伝統と先進性を両立するイメージを表現しまし

た。

(2) ロゴマーク

2.準備会社として設立した 2 社のロゴマーク

(1) スペラネクサス株式会社

スペラネクサス株式会社のロゴマークは、ファインケミカル事業であるスペラファーマ株式会社の

ロゴマークを踏襲し決定いたしました。

(2) イワキ株式会社

イワキ株式会社（現イワキ分割準備株式会社）のロゴマークは現在のイワキ株式会社のロゴマークで

あり長年当社グループを表してきた「水鳥マーク」をリニューアルする形で決定いたしました。

3.変更日

 アステナホールディングス株式会社及び準備会社 2 社のロゴマークともに 2021 年 6 月 1 日より使用

を開始いたします。

以上